РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
заочное
(резолютивная часть)

                                                                                                         Дело № 2-90-5/2018

18 января 2018 года                                                                        город Феодосия

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А.,
при секретаре: Пшеничной М.П.,
с участием истца Блохиной И.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Блохиной И. Ю. к Публичному акционерному обществу Национальный Банк «Траст» о защите прав потребителя,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья, -
Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Блохиной И. Ю.  к Публичному акционерному обществу Национальный Банк «Траст» о защите прав потребителя – удовлетворить.
Взыскать с Публичного акционерного общества Национальный Банк «Траст» в пользу Блохиной Инны Юрьевны неустойку в размере 9567 (девять тысяч пятьсот шестьдесят семь) рублей 87 копеек.
Взыскать с Публичного акционерного общества Национальный Банк «Траст» в пользу Блохиной И. Ю. штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований потребителя в размере 4783 (четыре тысячи семьсот восемьдесят три) рубля 93 копейки.
Взыскать с Публичного акционерного общества Национальный Банк «Траст» в пользу Блохиной И. Ю. судебные расходы на урегулирование спора в досудебном порядке в размере 184 (сто восемьдесят четыре) рубля 18 копеек.
Взыскать с Публичного акционерного общества Национальный Банк «Траст» в доход государства государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		                                                   Г.А. Ярошенко